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STANOWISKO
Zespołu Ekspertów Konferencji Episkopatu Polski ds. Bioetycznych Aborcja poza etyką i prawem?

Zespół Ekspertów przypomina fundamentalną prawdę z zakresu genetyki, że życie każdego człowieka zaczyna się w chwili poczęcia.
Od tego momentu rozwija się ono nieprzerwanie w oparciu o wewnętrzne zasady zapisane w jego genomie. Jego życie nie jest mniej
ważne od życia każdego innego człowieka.(…) Aborcja nie należy do metod terapeutycznych stosowanych w leczeniu. Uśmiercenie
dziecka nie może być uważane za środek do przywrócenia zdrowia kobiety. Zdziwienie członków Zespołu budzi też faktyczny zakaz
przeprowadzania konsultacji i organizowania konsylium w celu przeanalizowania przesłanek do dokonania aborcji.(…) Biorąc pod
uwagę dobro pacjentów, którymi są matka i dziecko nienarodzone, odwołanie się do opinii doświadczonych lekarzy pozwala
poszukiwać rozwiązania najbardziej optymalnego. Szczególne zaniepokojenie budzą próby pozaustawowego ograniczenia
konstytucjonalnego prawa do wolności sumienia wyrażającego się w możliwości odmówienia podjęcia działań medycznych
pozostających w sprzeczności z systemem wartości lekarza, a tym bardziej z systemem wartości uniwersalnych.

Zespół Ekspertów przypomina niezmienne nauczanie Kościoła, że „bezpośrednie przerwanie ciąży, to znaczy zamierzone jako cel czy
jako środek, jest zawsze poważnym nieładem moralnym, gdyż jest dobrowolnym zabójstwem niewinnej istoty ludzkiej” (Jan Paweł II,
encyklika Evangelium vitae nr 62). Według prawa kościelnego dokonanie zabójstwa nienarodzonego dziecka oraz wspólnictwo w tym
procederze taktowane jest jako jedno z najcięższych przestępstw i karane jest karą ekskomuniki, która wyklucza z udziału w dobrach
duchowych powierzonych Kościołowi przez Chrystusa.

Warszawa, 3 września 2024 r.

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE

ZAP. II: Paulina Wilk zam. Błachów i Adam Abramczuk zam. Kolonowskie
ZAP. II: Magda Grotkiewicz zam. Kolonowskie i Tomasz Bartocha zam. Zawadzie

Ogłoszenia Duszpasterskie

We wtorek na godz. 19:00 na plebanię zapraszam Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii św.

W środę o godz. 17:00 Msza św. Szkolna zapraszam dzieci i młodzież.

W czwartek na godz. 18:45 na plebanię zapraszam Parafialny Zespół Caritas.

W piątek po wieczornej Mszy św. zapraszam do salki młodzież, która przez lata była zorganizowana wokół Światowych Dni Młodzieży,
Świetliki Wiary i wszystkich chętnych, którzy chcieliby się nadal angażować.

Kolekta z niedzieli przeznaczona będzie dla osób poszkodowanych w powodzi za pośrednictwem Caritas Diecezji Opolskiej. Bardzo
serdecznie dziękuję za wszystkie rzeczy przynoszone do salki parafialnej jako pomoc dla ofiar powodzi. Szczególnie paniom z
Parafialnego Zespołu Caritas, które dyżurowały w godzinach ogłoszonej zbiórki i panu Woźnicy, za przewóz darów. Zostały one
przekazane w sobotę do parafii w Opawicy pod Głubczycami. Proboszcz tamtej parafii przekazał serdeczne podziękowania, jego
parafia w skład której wchodzą cztery miejscowości, bardzo ucierpiała na skutek wielkiej wody. Dzisiaj odpust przeżywa parafia w
Żędowicach, u nas zaś o godz. 17:00 Msza św. z wprowadzeniem na urząd proboszcza, z tej racji nie będzie nieszporów.

Zgodnie z zaleceniami powizytacyjnymi z marca tego roku i na podstawie Dekretu ks. Biskupa ORDYNARIUSZA Andrzeja Czai z dnia
3 września br. w związku z ujednoliceniem nazwy Parafii, zostały wymienione parafialne pieczątki.

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać.
W nadchodzącym tygodniu do sprzątanie kościoła prosimy panie z ul. Klonowej: Annę Świerczok, Magdalenę Czupała, Teresę Truch,
Joannę Pietrzela.

Bóg zapłać za wszelkie ofiary składane na cele parafialne, kościelne, kancelarii i wpłaty na konto.

Informujemy, że w związku z wejściem w życie tzw. ,,Ustawy Kamilka” (Ustawa o zmianie ustawy Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz
innych ustaw z dn. 28 lipca 2023 r.) w naszej parafii obowiązują ,,Standardy ochrony małoletnich’’. Dokument ten zawiera szereg zasad
i zachowań, których stosowanie ma zapewnić tworzenie bezpiecznego środowiska dla nas wszystkich, w szczególności polityki wobec
osób małoletnich. Dokumentu został opublikowany na stronie parafialnej: parafia-kolonowskie.pl. Zachęcamy wszystkich do zapoznania
się z pełną wersją dokumentu, w szczególności rodziców, których dzieci aktywnie uczestniczą w grupach parafialnych.
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Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 16.09 wspomnienie św. Męczenników Korneliusza, papieża i Cypriana, biskupa

18:00 Za + Mariolę Puszyńską w 30. dzień po śmierci

Wtorek 17.09

18:00 Za ++ Wiesławę i Zbigniewa oraz ++ z rodziny

Środa 18.09 święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski

17:00 Za + Józefa Kruk

Czwartek 19.09

17:45 Koronka do Bożego Miłosierdzia

18:00 Za ++ mężów Jana i Józefa, rodziców, teściów, Różę, Małgorzatę, pokrewieństwo Hornik, Miklitz oraz Fila

Piątek 20.09 wspomnienie św. Męczenników Andrzea Kim Taegon, prezbitera, Pawła Chong Hasang i Towarzyszy

17:30 Różaniec

18:00 Za ++ matkę Florentynę Adamczyk, męża Jana Wodarczyk, teściów Jerzego, Marię, szwagrów Jerzego, Józefa oraz
++ z rodzin Adamczyk i Kwas

Sobota 21.09 Święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty

08:00 Przez wstawiennictwo NSM, św. Judy Tadeusza i św. O. Pio z podziękowaniem i prośbą w rodzinie Brygidy i
Herberta Pawlik oraz o zdrowie w rodzinie syna

15:00 W intencji rocznych dzieci: Adrianna Lidia Pilarska, Borys Skiba oraz Agata Róża Kruk

17:30 Nabożeństwo

18:00 Za ++ syna Mateusza, ojców Henryka i Krzysztofa oraz ++ z pokrewieństwa

Niedziela 22.09 XXV zwykła

07:00 Różaniec

07:30 Za + Adriana Ptok w 1. rocznicę śmierci

09:30 Godzinki ku czci NSM

10:00 Za ++ dziadków Ritę, Józefa, Ernesta, prababcię Annę i jej + syna Konrada

16:30 Nabożeństwo Dziękczynne

17:00
Za ++ męża i ojca Konrada w rocznicę śmierci, jego rodziców Ewę i Walentego, szwagra Józefa, rodziców Elżbietę i
Mikołaja
Wprowadzenie na urząd proboszcza Parafii
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